РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ДШИ»

238730, Россия, Калининградская область, г. Краснознаменск, ул. Калининградская, 74
тел/факс: 8 (40164) 2-26-64 e-mail: dshi2010@mail.ru
ИНН 3919003282/ КПП 391901001/ ОГРН 1023901957177

Приказ № 29-ОД
«29» августа 2025 года

Об утверждении годового календарного учебного
графика работы в МБУ ДО «Краснознаменская ДШИ»
на 2025-2026 учебный год

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации «Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года,
письмом Министерства образования и науки, в целях упорядочения
образовательного процесса, организованного начала и завершения каникул и
учебных периодов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый годовой календарный учебный график
работы на 2025– 2026 учебный год (далее – График).

2. Утвердить продолжительность учебного урока 40 минут.
3. Методисту Миронишиной О.Е. довести График до сведения всех

участников образовательных отношений.
4. Преподавателю фольклорного отделения И.С. Немолочнову

разместить График на официальном сайте ДШИ в срок до 10 сентября 2025
года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.П. Дерр

С приказом ознакомлены: ___________ _______________________ _________
подпись Ф.И.О. дата

___________ _______________________ _________
подпись Ф.И.О. дата

mailto:dshi2010@mail.ru

«Утверждаю»
Директор МБУ ДО

«Краснознаменская ДШИ»

___________М.П. Дерр
Приказ № 29-ОД от 29.08.2025 года

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ
на 2025-2026 учебный год

Начало учебного года - 01 сентября 2025 года
Окончание учебного года 26 мая 2026 года
Количество учебных недель –
34 (для общеразвивающих программ).
33 (для предпроф-ных программ и выпускного класса общеразвивающих программ).
32 (для предпроф-ных программ выпускного класса и 1 кл предпроф)

Продолжительность учебных четвертей

1 четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025
2 четверть с 05.11.2025 по 30.12.2025
3 четверть с 12.01.2026 по 27.03.2026
4 четверть с 06.04.2026 по 26.05.2025 (общеразвивающие программы)

с 01.04.2026 по 15.05.2026 (1,8 классы предпроф. и выпускной
общеразвивающей программы)

Продолжительность каникул

Осенние с 25.10.2025 по 02.11.2025
Зимние с 31.12.2025 по 11.01. 2026
Весенние
Летние

Дополнительные каникулы для 1
– х классов
предпрофессиональной
программы

с 28.03.2026 по 05.04. 2026
с 27.05.2026 по 31.08. 2026

с 16.02.2026 по 22.02.2026 года

Занятия проводятся по шестидневной неделе.
Продолжительность учебного урока 40 мин.

	Приказ № 29-ОД

		2025-09-04T09:18:08+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"